Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 146 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREG 002/2018

PROCESSO 006/2017

Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar

às 13:30 horas do dia 05 de fevereiro de 2018, em sua sede para a Contratação de empresa especializada para prestação

se serviços de locação de 02(dois) ônibus de no mínimo 35 lugares, destinados ao Transporte Escolar na Zona Rural dos

alunos da Rede Pública de Ensino, pelo período escolar de 2018, sendo que as despesas de combustíveis, motorista, 1

monitor em cada ônibus, manutenção e seguro dos veículos serão de responsabilidade da contratada, até o final do ano

letivo de 2018 O credenciamento das empresas será das 13:30 horas do dia 05 de fevereiro de 2018, e os envelopes

contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até

13:30 horas do dia 05 de fevereiro de 2018 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça

Otacílio Ferreira, nº 82.demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no site

www.conselheiromairinck.pr.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 às

11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone- 43- 3561-1221. Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de janeiro 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº 027/2017
REF PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

Pelo presente Instrumento de Aditivo Contratual, o qual possui como partes, de um lado o Município de Conselheiro
Mairinck/Pr, neste ato representado por seu mandatário Sr. Alex Sandro Pereira Costa Domingues, Prefeito Municipal,
denominado como CONTRATANTE;  e do outro lado a empresa já devidamente qualificada no Termo primitivo como
CONTRATADA: CONTRATO Nº 027/2017 – EDUARDO OLIVEIRA ROCHA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ/MF sob nº 08.702.948/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Eduardo Oliveira Rocha; tem como certo e ajustado
o que se segue:
Cláusula Primeira: O presente Aditivo de Contrato tem por finalidade o reajuste de preço no valor de 22% nos itens 01 e
02, e 25% no item 09, diante do aumento do custo, conforme tabela abaixo:

Item Descrição Qtde Valor do
Contrato

Percentual de
reajuste

Valor c/
reajuste

01 CARNE BOVINA FRESCA - MÚSCULO EM CUBOS  1000
kg

R$ 13,75 22% R$ 16,77

02 CARNE BOVINA FRESCA - PATINHO  700 kg R$ 17,89 22% R$ 21,82

09 LOMBO SUÍNO FRESCO, SEM PELE, SEM EXCESSO
GORDURA E SEM OSSO -

800 kg R$ 12,21 25% R$ 15,26

Cláusula Segunda: Ratificam-se as disposições do Contrato Originário, que não modificadas por este instrumento.

Por estarem justos e avençados, firmam este instrumento na presença de duas testemunhas, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, para que assim, surte seus fáticos e jurídicos efeitos.
Cláusula Terceira: Para cumprimento das obrigações ora prorrogadas, serão usadas as dotações orçamentárias

destinadas a este fim do Orçamento Geral do Município;
Para dirimir eventuais dúvidas tanto do presente aditivo, como do Instrumento Principal, fica mantido como eleito, o foro
da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná.
Conselheiro Mairinck, 18 de Janeiro de 2018.
Município de Conselheiro Mairinck.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
EDUARDO OLIVEIRA ROCHA

Eduardo Oliveira Rocha

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 146 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 003/2018

Objeto: “Aquisição de 2 (dois) kits de uniformes dos Agentes de combate à endemias (ACE), e 7 (sete) kits de uniformes
para Agentes comunitários de saúde (ACS), pertencentes ao quadro de funcionários do Município, nos termos da Lei.
Com base nas informações constantes do Processo nº 005/2018, referente ao Pregão Presencial nº 003/2018 e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa:
FORNECEDOR: TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE ONDONTO-MÉDICO LTDA, CNPJ Nº
11.088.993/0001-11, Rua Almirante Barroso, nº 78, Bairro São Francisco, Curitiba/PR, cep 80.510-240. Com base no
Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a proponente para a
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck, 19 de Janeiro de 2018.
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Extrato de contrato do Processo de Dispensa nº 003/2018

Objeto: “Aquisição de 2 (dois) kits de uniformes dos Agentes de combate à endemias (ACE), e 7 (sete) kits de uniformes
para Agentes comunitários de saúde (ACS), pertencentes ao quadro de funcionários do Município, nos termos da Lei”.
Contratada: TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA - CNPJ: 11.088.993/0001-
11, no valor de R$ 7.385,00 (Sete mil trezentos e oitenta e cinco reais). Vigência: até dia 31 de Dezembro de 2018.

Conselheiro Mairinck, 19 de Janeiro de 2018.
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

		2018-01-22T07:48:26-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119